一般社団法人 SCM共同ネット研究会
１周年記念セミナー・懇親会のご案内

□　会場　　○　セミナー　東芝テック株式会社　２階大会議室
　　　　　　　　　　　   　　〒141-8664　東京都品川区東五反田 2-17-2
　　　　　　○　懇親会　　オーバルコート李膳房（セミナー会場より徒歩１分）

□　スケジュール

□　日程　　平成２４年 ７月 ４日（水）

□　時刻　　セミナー　　受付　13：00 ～   　開始　13：30～
　　　　　　懇親会　　17：00～　（予定）
□　定員　　100 名

□　主催　　一般社団法人 SCM共同ネット研究会

□　協賛　　東芝テック株式会社
□　後援　　株式会社流通研究社（月刊マテリアルフロー）

日頃は大変お世話になり、心より厚く御礼申し上げます。
１月より会費制度の導入を始め、現在４０社を超える企業の皆様に会の活動にご賛同、ご入会いただき
ました。会員の皆様のお力添えをいただき、7月で設立より１年を迎え、2期目を迎えるべく、各事業部と
も精力的に動いております。
この度、設立1周年を記念いたしまして「一般社団法人SCM共同ネット研究会  １周年記念セミナー」
を開催いたします。
本セミナーは二部構成になっており、第一部ではアサヒビール株式会社　物流システム部長　児玉徹夫様
に「アサヒビールの物流システム高度化とビール業界が進める物流共同化 ～システム化・グ
リーン化・標準化と今後の展望～」というタイトルでご講演いただきます。第二部では、当会でも
監事を務めていただいている徐瑛義様に「中小企業の経営の見える化」をご講演いただきます。
開催日程が差し迫っている中のご案内になってしまい、大変恐縮ではございますが、ご来場賜ります
よう、よろしくお願いいたします。また、セミナー後には懇親会も予定しております。そちらも奮ってご
参加賜りますよう、重ねてお願い申し上げます。

13：30 ～ 13：45 開式挨拶・研究会紹介
　一般社団法人SCM共同ネット研究会　代表理事　滝沢保男

「アサヒビールの物流システム高度化とビール業界が進める物流共同化
　　　　　　　　～システム化・グリーン化・標準化と今後の展望～」
　アサヒビール株式会社　物流システム部長　児玉徹夫様

13：45 ～ 14：45

「中小企業の経営の見える化」
　税理士法人東京税経センター　代表パートナー　徐瑛義様

15：00 ～ 16：00

「事業概要・サービス紹介」
　東芝テック株式会社　オートID第二営業部長　名井康浩様

16：00 ～ 16：20

休憩14：45 ～ 15：00

閉会挨拶
　一般社団法人 SCM共同ネット研究会　理事　富松保太

16：20 ～ 16：30

（基調講演　第一部）

（基調講演　第二部）

□　費用　　セミナー　SCM会員　無料　／　一般　3,000 円（税込）
　　　　　　懇親会　　お一人様  5,000 円（税込）

※  費用は事前にお振込みをお願いいたします。詳細は裏面をご覧下さい。